
Český telekomunikační úřad

Pozvánka do zákulisí 
českých telekomunikací

Jaromír Novák



22222222



33333333

Český telekomunikační úřad



44444444

Podnikatelé



55555555

Podnikatelé - mobilní



66666666

Asociace - operátorské



77777777

Asociace - spotřebitelské



88888888

Státní správa - MPO



99999999

Státní správa



101010

Změna stylu komunikace

Do 2013 Od 2013



1111111111111111

Reakce



1212121212121212

„Profesionální PR komunikace“



SPEKTRUM

Za vším hledej…



1414141414141414

Rádiové spektrum

 Spektrum je všude kolem nás
 Díky rádiovému spektru

– Zamykáme na dálku auto,
– Posloucháme rádio,
– Koukáme na televizi,
– Používáme mobilní telefony,
– Pouštíme si modely na dálkové ovládání…



1515151515151515

Využívání rádiového spektra

 Všeobecné oprávnění

 Příděl

 Individuální oprávnění



1616161616161616

Spektrum.ctu.cz



1717171717171717

Spektrum.ctu.cz



ZN. MOBILNÍ

Operátor



1919191919191919

Podnikatelé - mobilní



2020202020202020

Datová kalkulačka



2121212121212121

Datová kalkulačka



2222222222222222

Datová kalkulačka



2323232323232323

Datová kalkulačka



2424242424242424

Jak na tom jsme?



2525252525252525

Pokrytí 4G



2626262626262626

Což při porovnání s 3G…



2727272727272727

Statistiky 2G



2828282828282828

Statistiky 3G



2929292929292929

Statistiky 4G



3030303030303030



3131313131313131

Pokrytí koridorů - outdoor



3232323232323232

Pokrytí koridorů - indoor



3333333333333333

Regulace trhu

 Regulace ex-ante
 Systém analýz relevantních trhů
 3k test

– Existence značných, a nikoliv dočasných strukturálních, právních nebo 
regulačních překážek vstupu,

– Struktura trhu, který v daném časovém horizontu nesměřuje k účinné
hospodářské soutěži, a to s ohledem na stav hospodářské soutěže 
založené na infrastruktuře a jiné hospodářské soutěže, které vyvolávají 
překážky vstupu,

– Samo právo hospodářské soutěže není schopno dostatečně reagovat na
uvedené selhání trhu.



3434343434343434

Regulace trhu

 Ustanovení relevantního trhu

 Určení „dominantního operátora“

 Uložení nápravného opatření



3535353535353535

2014

 Protispotřebitelská novela

 Čl. 20 směrnice o univerzální službě - § 63 ZEK

 Právo odstoupit při jakékoliv jednostranné změně 
vs jen při zhoršení podmínek u smluv na dobu 
určitou



3636363636363636

Rok 2017



3737373737373737

Novela 2017



3838383838383838



3939393939393939

Děkuji za pozornost!

@xmireknovak
jaromir.novak@ctu.cz


